
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 108   Del  12-12-2012 
 

OGGETTO:  INIZIATIVA  PREVISTA PER IL GIORNO 15 DICEMBRE 2012 E LUMINARIE  
NATALIZIE 2012 (ATTO DI INDIRIZZO) 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  dodici del mese di dicembre  alle ore 19:30  con seguito nella 

sede Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO P 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE P 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Pareri ex art. 49 D.Lgs N. 267/2000 e succ. mod.in e int.ni sulla proposta di deliberazione  
N. 128 del 12-12-2012: 
 
Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   12-12-012 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 
Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   12-12-012 
Ing. Satalino Domenico 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 12-12-2012 - Pag. 2 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   12-12-012 
DOTT.SSA LACASELLA GIULIA 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 12-12-2012 - Pag. 3 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 
 -con l'approssimarsi delle festività natalizie l'Amministrazione Comunale intende 
organizzare  iniziative culturali, al fine di offrire alla cittadinanza sannicandrese momenti  di 
socializzazione in coerenza con il carattere religioso e festoso degli eventi; 
Vista 
 -la nota del 30.11.2012 (ns.prot.n.13748) trasmessa dall 'Associazione corale “CHOIR 
SINGER” con sede in Adelfia (BA) con  la quale propone, per il giorno 15 dicembre p.v., un 
Musical dal titolo “Il Canto di Natale” da realizzarsi  presso il Castello Normanno Svevo;  

Considerato  che 
 -l’Amministrazione Comunale  intende aderire alla richiesta succitata, poiché riconosciuta 
meritoria per i fini sociali che persegue, e ritiene opportuno concedere il patrocinio richiesto con 
l’utilizzo, a totale titolo gratuito, della “sala scuderie” del Castello;  
Rilevato che 

-tale iniziativa prevede la partecipazione di tutta la cittadinanza ed in particolare degli 
anziani presenti sul territorio;  

Considerato, altresì, che 
- occorre ricreare l’atmosfera natalizia e riportare la collettività ad apprezzare il significato 

dell’incontro e delle tradizioni; 
Dato atto che 

-da anni questa Amministrazione attraverso addobbi e luci  illumina la piazza e le vie 
principali del paese al fine di valorizzare il centro cittadino; 

Visto che in virtù dell’art.125 del D.Lgs.n.163/2006 comma 11 e successive modifiche  è possibile 
effettuare l’affidamento diretto ad un soggetto in possesso dei requisiti necessari per svolgere il 
servizio (illuminazione); 
Dato atto dei  pareri  favorevoli resi  ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con 
D.Lgs.n.267/2000; 

Ad unanimità di voti, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) Di richiamare quanto espresso in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) Di concedere il Patrocinio con l’utilizzo ( a totale titolo gratuito) della Sala Scuderie del Castello 
per il giorno 15 dicembre p.v. dalle ore 19 alle ore 22 per la realizzazione di un Musical dal 
titolo “Il Canto di Natale” promosso dall’Associazione  corale “Choir Singer” di Adelfia; 

3) Di esprimere il proprio indirizzo favorevole per l’apposizione, anche per il corrente anno in 
occasione delle festività natalizie e di fine anno di luminarie nelle strade più significative del 
paese; 

4) Di autorizzare il Responsabile della Sezione LL.PP. a procedere con affidamento diretto del 
servizio secondo le norme di legge, previa indagine di mercato per le vie brevi, per un importo 
massimo di €1.000,00. 

5) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4° comma, art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 12-12-2012 - Pag. 4 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 12-12-2012 - Pag. 5 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 


